1

平成26年7月14日

各 位

会 社 名   株式会社サンワカンパニー

代表者名   代表取締役社長 山根 太郎

 （コード：3187 東証マザーズ）

問合せ先   取締役管理部長 平井 靖人

 （TEL．06－6229－1033）

連結子会社の事業の一時休止及び特別損失発生に関するお知らせ

当社は、平成 26 年７月 14 日開催の取締役会において、シンガポールの当社連結子会社である SANWA

COMPANY HUB PTE.LTD.の事業の一時休止を決議しましたので、お知らせいたします。

１．事業休止の理由

当社は、海外事業展開を開始し事業拡大を図るために、2011 年２月にシンガポール共和国に現地法人

を設立し東南アジアでの事業展開を開始いたしました。しかしながら、当初の事業計画から乖離する状

況が続き、シンガポール・マレーシア等におけるＢtoＢ事業にて業績を回復すべく進めておりましたが、

今回それらの案件の成約可能性が無くなり、当該子会社単独での収益改善が困難になったと判断したた

め、同社の事業の全てを一時休止することといたしました。

 今後は、海外事業展開を一から抜本的に見直し、事業の黒字化を見込める新たなビジネスモデルの構

築を目指します。

２．事業を一時休止する当該子会社の概要

（１） 名 称 SANWA COMPANY HUB PTE.LTD.

（２） 所 在 地 18 SIN MING LANE #07-30 MIDVIEW CITY SINGAPORE（573960）

（３） 代表者の役職・氏名

DIRECTOR：谷口 亙

DIRECTOR：浦上 秀樹

DIRECTOR：田尻 健一

（４） 事 業 内 容 建築資材のインターネット通信販売事業

（５） 資 本 金 800,000シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2011年 2月18日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社サンワカンパニー（当社）100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％を保有しております。

人 的 関 係 当社従業員１名が同社取締役に就任しております。

取 引 関 係 当社に商品の販売を行っております。

（９） 当該会社最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成23年９期 平成24年９期 平成25年９期

 純 資 産 32百万円 ▲5百万円 ▲67百万円

 総 資 産 54百万円 64百万円 46百万円

2

 １ 株 当 た り 純 資 産 40.93円 ▲7.40円 ▲83.82円

 売 上 高 0百万円 12百万円 42百万円

 営 業 利 益 ▲16百万円 ▲49百万円 ▲60百万円

 経 常 利 益 ▲17百万円 ▲50百万円 ▲43百万円

 当 期 純 利 益 ▲14百万円 ▲41百万円 ▲56百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲18.08円 ▲52.19円 ▲70.83円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．事業の一時休止による当該子会社の今後の予定

 現地の法令等に基づき事業の一時休止を進めるべく当該子会社にて作業を進めてまいります。

４．今後の見通し

 当該子会社の事業規模が小さくまた取引の多くが当社との親子間取引であるため、一時休止に伴う連結業績

への影響は軽微であります。

しかしながら、当社単体業績への影響は大きく、当該子会社への出資金 50 百万円、貸付金 120 百万円の評

価に関する損失及び一次休止に伴う追加の費用等に関して特別損失の計上を予定しておりますが、現在詳細事

項について精査中であるため、平成26年９月期第３四半期決算発表時に数値を確定いたします。

 また、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

以 上